PAGE

Протокол публичных слушаний
по проекту решения о бюджете внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2022 год

Санкт-Петербург

 20 декабря 2021 год
Место проведения: Канонерский остров, дом 8, литер А (офисные помещения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: 18:00 часов.

Предмет публичных слушаний: проект Решения «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2022 год».
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 10 декабря 2021 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 13(26) декабрь 2021.
Проект правового акта был опубликован: 10 декабря 2021 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 13(26) ноябрь 2021.
Присутствовали:
	Участники публичных слушаний
	Должность, ФИО

	Председатель публичных слушаний
	И.о. Главы Местной Администрации
МО МО Морские ворота
Константинов В.Г.

	Секретарь публичных слушаний
	Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

	Жители муниципального округа
	03 (три) человека

	Всего присутствовало
	05 (пять) человек

С докладом выступил:
Председатель публичных слушаний – И.о. Главы Местной Администрации  муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – И.о. Главы Местной Администрации) Константинов В.Г., который открыл публичные слушания: решение о проведении публичных слушаний по проекту Решения «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2022 год» было принято Муниципальным Советом 09.12.2021 (далее – Проект). Проект подготовлен на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2021-2023 года. Он был разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, нормативно-правовыми актами Муниципального Совета и Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота. Данный проект прошел проверку в Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга, Ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, утвержден депутатами Муниципального Совета в первом чтении. В основу формирования Проекта положены основные направления налоговой политики Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. Также соблюдены требования Бюджетного Кодекса РФ и проекта Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Проект запланирован:
- по доходам в общем объеме 42 302,8 тыс. рублей;

- по расходам в общем объеме 50 387,0 тыс. рублей;

- с дефицитом бюджета – 8 084,2 тыс. рублей;

- с общим объемом межбюджетных трансфертов 35 477,8 тыс. руб.

Предельный объем муниципального долга на конец финансового года составит 0,0 руб.

Основными направлениями расходов бюджетных средств являются:

	Наименование расходов
	Бюджет 2022 (проект), тыс. руб.

	временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	160,0

	содержание средств массовой информации

	1209,4

	организация и проведение досуговых мероприятий для жителей  муниципального образования (экскурсии)

	1420,0

	проведение праздничных и иных зрелищных мероприятий

	1380,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	2057,0

	благоустройство внутридворовых территорий

	25000,0

Бюджет муниципального образования на 2022 год принимает публичные нормативные обязательства на общую сумму  2425,2 тыс. руб. – это расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, на доплату к пенсии и на пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.
Приоритетным в 2022 году является развитие округа по следующим направлениям:

- по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки;

-  содержанию и ремонту газонных ограждений;

- установке и содержанию малых архитектурных форм, уличной мебели;

- обустройству, содержанию и уборке территорий детских и спортивных площадок;
- спилка и кронирование деревьев;

- компенсационная посадка кустарников, деревьев;

- работа по воспитанию и оздоровлению молодежи округа, организации культурных мероприятий для населения округа.
Также И.о Главы Местной Администрации предложил порекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2022 год».
В ходе публичных слушаний от участников поступили следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Предложить Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2022 год».

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.
Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Предложить Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2022 год».

Рекомендации по результатам публичных слушаний:

1. Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2022 год».

Председатель публичных слушаний,
И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

    В.Г.Константинов
Секретарь публичных слушаний

    И.В.Гергелюк
PAGE
2